
RESIDENZA "RIVIERA DEL BRENTA"
CENTRO DI SOGGIORNO PER ANZIANI

30031 DOLO (VE) - Via Garibaldi, 73 - Tel. (041) 410.192 - 410.039 - Fax (041) 412.016

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO - DIRETTORE

N° 62 del 11/04/2024
PROT. N° 772 del 11/04/2024

Il Dirigente Segretario Direttore dell’Ente, in osservanza al disposto di cui al D. Lgs.vo n. 29/93
così come modificato dal D. Lgs.vo n. 80/98 e successive modificazioni ed integrazioni, ha
adottato in data odierna il Decreto Dirigenziale ad oggetto:

Indizione Concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di
"LOGOPEDISTA" a part time 70% (21 ore e 12 minuti settimana)-Area “Funzionari e
E.Q.”-CCNL 2019/2021 -Cod 05/2024-Logo
________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA'
CONTABILE

IL RESPONSABILE

______________________

LETTO E CONFERMATO

IL DIRIGENTE

______________________

---------------------------------------------------------------------------------------------

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto è stato affisso all' Albo dell'Ente

per gg. 15 consecutivi dal 11/04/2024 al 26/04/2024

Lì, 11/04/2024

---------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il presente decreto, pubblicato senza reclami, è esecutivo

PER DECORRENZA DEI TERMINI PER IMMEDIATA ESECUTIVITA'

IL DIRIGENTE
SEGRETARIO DIRETTORE

Altissimo Dott.sa Paola

______________________

VISTO
IL PRESIDENTE
Pavan Massimo

______________________



        IL SEGRETARIO DIRETTORE 
Vista la dotazione organica della Residenza, approvata con deliberazione consiliare 

n.1 del 24/01/2024 - Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 - art. 6 
del D.L. 09/06/2021, n. 80, conv. in L.06/08/2021, n.113 

Vista la deliberazione consiliare n.14 del 23/05/2023 “Profili Professionali - Requisiti 
di accesso alle Aree del Personale della Residenza CCNL 2019/2021”, così come 
integrato dall’All.A) Funzioni, approvato con deliberazione consiliare n.06 del 28/02/2024  

Visto il DPR n.487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come aggiornato e 
modificato con D.P.R. n.82/2023 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi - Disciplina delle 
modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e delle Procedure selettive del personale, 
approvato con deliberazione consiliare n.34 del 30/06/2010 

Accertato che la graduatoria del Concorso pubblico per n.1 posto di Logopedista a 
tempo parziale 75%, approvata con decreto dirigenziale n.135 del 14/07/2021, è esaurita 

Preso atto che trattasi di una professionalità, che nell’ambito del settore anziani non 
autosufficienti, è risultato difficile da reperire sul mercato del lavoro, anche attivando forme 
diverse di rapporto di lavoro 

Accertato che al fine di soddisfare il fabbisogno degli ospiti con problemi di disfagia 
e gli standard regionali del personale, si rende necessario provvedere alla copertura di n.1 
posto di Logopedista a part time 70%,  

Ritenuto di avvalersi di quanto previsto dall’art.3, comma 8, della L.56/2019 che 
consente fino a tutto il 31/12/2024, di derogare alla procedura di mobilità prevista 
dall’art.30 del D.Lgs 165/2001 e, quindi, di procedere all’indizione del concorso in esame  

Dato atto che la procedura verrà avviata decorsi i termini di cui agli articoli 34 e 
34bis del D.Lgs 165/2001 e s.m. 

Visto il Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto 
“Logopedista” tempo parziale 70% (25 ore e 12 minuti settimana) Area “Funzionari ed 
E.Q.”- CCNL Funzioni Locali 2019/2021, allegato per costituire del presente atto parte 
integrante e sostanziale  

Dato atto che il Bando di concorso verrà pubblicato sul Portale di Reclutamento 
InPA -Cod.(05/2024-Logo) e sul sito istituzionale dell’ente -Sez. Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso  

Dato atto che la domanda di partecipazione dovrà pervenire entro le ore 12.00 del 
30° (trentesimo) giorno dalla data di pubblicazione, esclusivamente attraverso il “Portale 
unico del reclutamento”, disponibile all'indirizzo https://www.inpa.gov.it, previa 
registrazione nel Portale  

Visto l’art.1014, comma 4, e l’art.678 del D.lgs 66/2010 
Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n.165 e s.m.ed i. 
Visto l’art.1 del D. Lgs 81/2015 e s.m. 
Visto il DPR 487/1994, come aggiornato e modificato dal DPR 82/2023 
Visto il CCNL Funzioni Locali 2019/2021 

Visto il redigendo bilancio 2024  
Vista l’istruttoria d’ufficio 

DECRETA 
1) di indire, per le motivazioni di cui in premessa, Concorso Pubblico per esami per la 
copertura di n.1 posto di “Logopedista”, a tempo parziale 70% (21 ore e 12 minuti 
settimana) - Area “Funzionari ed E.Q.”- CCNL Funzioni Locali 2019/2021 -Cod.(05/2024-
Logo) 



2) di approvare il Bando di concorso pubblico, per esami, lex specialis della procedura, 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 
3) di dare atto che il Bando sarà pubblicato sul Portale di Reclutamento InPA 
Cod.(05/2024-Logo) e sul sito internet istituzionale -Sez. Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso  
4) di dare atto che la domanda di partecipazione dovrà pervenire entro le ore 12.00 del 30° 
(trentesimo) giorno dalla data di pubblicazione, esclusivamente attraverso il “Portale unico 
del reclutamento”, disponibile all'indirizzo https://www.inpa.gov.it, previa registrazione nel 
Portale  
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di spesa a carico 
del bilancio di esercizio 
 

 

 

 

 

 


